
Eucharistická modlitba

Publikováno z Agenda on-line (http://agenda.evangnet.cz)

Eucharistická modlitba

          Chválíme tě, věčný Bože.

  Chválíme tvého jednorozeného Syna,

  který je obrazem tvé podstaty.

  Chválíme svatého Ducha,

  který spojuje k jednotě v lásce.

  Děkujeme ti, že jsi stvořil nebe i zemi

  a nás jsi učinil k tvému obrazu.

  Děkujeme ti za tvou shovívavost a trpělivost,

  se kterou snášíš nás, hříšné lidi.

  Především ti však děkujeme za tvé smilování

  v Ježíši Kristu, tvém Synu:

  Poslal jsi ho v našem těle,

  aby nás vykoupil z hříchu a smrti,

  a navrátil nás k tobě.

  My jsme také přijali,

  co nám naši předchůdci odevzdali:

   

  Pán Ježíš Kristus, v noci, kdy byl zrazen,

  vzal chléb, vzdal ti díky,

  lámal jej a dával učedníkům se slovy:

  Vezměte a jezte, to je moje tělo,

  které se za vás vydává.

  To čiňte na mou památku.

  Stejně tak vzal po večeři kalich,

  vzdal díky a dával jim se slovy:

  Vezměte a pijte z toho všichni.

  Tento kalich je nová smlouva v mé krvi,

  která se pro vás vylévá na odpuštění hříchů.

  To čiňte, kdykoli z něho budete pít,

  na mou památku.

   

  Proto si před tebou, nebeský Otče,

  připomínáme tvého Syna,

  jeho utrpení a smrt.

  Věříme, že svým křížem vykoupil svět.

  Oslavujeme jeho vzkříšení a nanebevstoupení

  a vyznáváme jeho přítomnost v této svaté hostině.

  Zve nás ke svému stolu

  a přichází k nám pod podobou chleba a vína.

  Prosíme tě, Otče,

  naplň nás svým Duchem

  a posvěť tyto dary,

  které přijímáme z tvé ruky,

  chléb života a kalich spásy.

  Sešli svého Ducha a obnov tvář země.

  Pamatuj na svou církev zde i na celém světě.

  Daruj jí jednotu a pokoj.

  Shromáždi všechny, které jsi vyvolil,

  z končin země v jediný svatý lid.

  Dej nám prožít společenství se všemi,

  kteří zemřeli ve tvém přátelství,

  a jednou nás všechny shromáždi

  k nebeské hostině tvého Syna

  a naplň své království navěky.

Strana 1 z 2



Eucharistická modlitba

Publikováno z Agenda on-line (http://agenda.evangnet.cz)

  Amen. 

    

Původ: Poradní odbor liturgický    

 

Univerzální

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 2 z 2

http://agenda.evangnet.cz/taxonomy/term/34
http://www.tcpdf.org

